

PERIZIA GIUSTIFICATIVA DI SPESA

OGGETTO DELL'INTERVENTO:

Intervento urgente di disalveo, ripristino funzionalità idraulica, con parziale potenziamento arginature e platee del torrente Verney, sul tratto a monte della confluenza con il torrente Lys, nei pressi della località Espaz, in comune di Fontainemore, a seguito degli eventi alluvionali e valanghivi che hanno colpito il territorio della Regione Autonoma della Valle d'Aosta il 16-17 aprile 2025, di cui al Decreto n. 168 del 17/04/2025 di dichiarazione di stato di calamità (I.D. portale dissesti n. 4293 – cod. intervento 219B_28_IO_ALL25);

n°	n° Articolo	Descrizione articolo	Formula	u.m.	Parziali	Totali	Prezzo Unitario	Importo
	M00.A00.002	Operaio specializzato III livello - allestimento cantiere, taglio piante, pulizia e accatastamento						
		3 operai * 8 ore * 10 giorni		€/h	240,00	240,00	€ 39,79	€ 9.549,60
	S04.A15.110	Scavo di fondazione a sezione obbligata eseguito con uso di mezzi meccanici di materie di qualsiasi natura e consistenza, asciutte, bagnate o melmose, esclusa la roccia da mina ma compresi i trovanti rocciosi, fino ad un max di 2 m³						
		fondazione argine in sinistra orografica (50 ml sez 1,5*0,7h)		€/mc	52,50	52,50	€ 8,01	€ 420,53
	S08.A00.030	CALCESTRUZZO STRUTTURALE PRECONFEZIONATO A PRESTAZIONE GARANTITA classe di resistenza C25/30 - classe di esposizione XC1-XC2-XF2						
		fondazione argine in sinistra orografica (50 ml sez 1,5*0,5h)		€/mc	37,50	37,50	€ 162,76	€ 6.103,50
	S08.B20.015	Getto, stesa e vibratura in opera di CLS cementizio, di qualsiasi classe di resistenza, consistenza ed esposizione, eseguito con pompa						
		fondazione argine in sinistra orografica (50 ml sez 1,5*0,5h)		€/mc	37,50	37,50	€ 26,36	€ 988,50
	S08.F10.005	Acciaio per calcestruzzo armato ordinario						
		per fondazioni - peso tot per ml. 50 kg		€/mq	2500,00	2500,00	€ 2,43	€ 6.075,00
	S08.D05.005	Casseforme						
		per fondazioni (50ml 1,5*0,5h)		€/mq	37,50	37,50	€ 42,05	€ 1.576,88
	S40.S30.000	Esecuzione di scogliere murate con massi reperiti in alveo						
		muratura d'argine (50 ml sez 1,5bmg+0,8bmn*2h) * 50%		€/mc	100,00	100,00	€ 78,87	€ 7.887,00
	S40.S35.000	Esecuzione di scogliere murate con massi provenienti da cava						
		muratura d'argine (50 ml sez 1,5bmg+0,8bmn*2h) * 50%		€/mc	100,00	100,00	€ 118,76	€ 11.876,00
	S40.S10.000	Esecuzione di scogliere alla rinfusa con massi reperiti in alveo (50%)						
		rinforzo arginature		€/mc	50,00			

			€/mc		50,00	€	26,18	€	1.309,00
S40.S15.000	Esecuzione di scogliere alla rinfusa con massi provenienti da cava (50%)								
	rinforzo arginature		€/mc	50,00					
					50,00	€	65,47	€	3.273,50
S40.T15.000	Esecuzione di platee a secco con massi provenienti da cava								
	rinforzo arginature		€/mc	50,00					
					50,00	€	60,43	€	3.021,50
N00.P15.130	Nolo pala gommata o cingolata snodata - peso operativo da 101 a 150 qli - tipo CAT 930 M								
	Trasporto materiali da area loc. Espaz in alveo (pista di accesso)		€/h	80,00					
					80,00	€	87,03	€	6.962,40
N00.E53.110	Nolo di escavatore meccanico cingolato potenza oltre 80 kW fino a 110 kw								
	Disalveo e rimozione piante		€/h	80,00					
					80,00	€	106,50	€	8.520,00
N00.E80.070	Nolo escavatore meccanico tipo ragno potenza oltre 50 kW fino a 70 kW								
	Disalveo e ripristino piccoli tratti di arginatura e rimozione piante		€/h	80,00					
					80,00	€	79,35	€	6.348,00
N00.M60.000	Nolo motosega								
	8 ore * 4 giorni - Taglio piante		€/h	40,00					
					40,00	€	8,77	€	350,80
T01.D20.010	Fornitura e posa in opera di box bagno - Servizi igienici - noleggio 1° mese								
	nr 1		€/cad.	1,00					
					1,00	€	249,88	€	249,88
T01.D30.010	Box di cantiere uso spogliatoio - Dimensioni esterne minime cm 310x200x h 246 - per il primo mese d'impiego								
	nr 1		€/cad.	1,00					
					1,00	€	480,14	€	480,14
SIC	Oneri della sicurezza							€	1.000,00
					TOTALE		€	75.571,70	
IMP	Imprevisti (3%)							€	2.267,15
					TOTALE LAVORI		€	77.838,85	
					Oneri sic. non soggetti a ribasso		€	1.000,00	
					Importo non soggetto a ribasso per lavori in somma urgenza		€	60.000,00	
					Importo soggetto a ribasso		€	16.838,85	
					Ribasso dell' 11,70% (P.D. 1031 del 04/03/2025)		€	1.970,14	

		TOTALE LAVORI	€ 75.868,70
Quart, li 30.07.2025			
IL TECNICO		L'IMPRESA	
geom. Alessandro PLATER		EDIL SBM	



Edil S.B.M.
 Fraz. Oley, 2 • 11020 Montjovent (Aosta)
 c.f. SRTMHL96C19A326E • p.iva 01251870075
 mail sarteurbagnodm@gmail.com
 pec sarteurbagnodmichel@pec.it • edil KRRH689